

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 95/2016
Data do Processo: 27/06/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, destinados a manutenção e conservação das Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal da Educação, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 83/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Julho de 2016, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2016, Licitação nº 77/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após análise das propostas a Comissão de Licitação e Pregoeira constaram que as propostas foram devidamente elaboradas, sendo classificadas as empresas abaixo. Não foram cotados os itens 7 e 12.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária - cloro ativado, múltiplo uso, alveja, desinfeta, bactericida, embalagem reciclável - embalagem de 02 lts	UN	110,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,00	550,00
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° INPM - emb 1 L	UN	100,00	TUPI	0,0000	4,40	440,00
4	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda, citronela, eucalipto, floral	UN	14,00	COALA/POLIT	0,0000	10,70	149,80
6	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	UN	2,00	BETTANIN	0,0000	16,00	32,00
8	Cera líquida incolor, auto brilho, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml. validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega do produto.	UN	96,00	Ingleza/Brilho Fácil	0,0000	9,63	924,48
10	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	PCT	57,00	Miniplast	0,0000	5,00	285,00
11	Corda para varal n5 - 10mt	UN	15,00	SENDOR/FOR	0,0000	7,98	119,70
13	Desinfetante de uso geral - ação fungicida e bactericida - embalagem de 5l	UN	16,00	BRILHA SUL	0,0000	17,70	283,20
14	Detergente de louça neutro - ótima qualidade - emb. 5lt	UN	22,00	YPE/	0,0000	18,15	399,30
15	Embalagem plástica para freezer de 5 kg com 100 unidades	UN	22,00	STAR	0,0000	6,48	142,56
16	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	UN	20,00	SUPER/STAR	0,0000	8,45	169,00
17	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	3,70	37,00
18	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UN	2,00	BRISA	0,0000	12,40	24,80
20	Esponja de lã de aço act, 60gr com 8 unidades	PCT	13,00	ALKLIN	0,0000	1,70	22,10
21	Esponja para lavar louça, dupla face, com 110 x 70 x 21 mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibras sintética e com material abrasivo, anti aderente.	UN	50,00	3M/ALKLIN	0,0000	3,80	190,00
23	Gel anticéptico para mãos - 500ml'	UN	30,00	H2O	0,0000	15,20	456,00
24	Limpa vidros - que contenha em sua formulação lauril ester sulfato de sódio e álcool. embalagem 500ml	UN	25,00	FACILE	0,0000	10,20	255,00
28	Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30lt - medidas 42,5 x 30,5 x 30,4 cm	UN	10,00	PLASMONT	0,0000	50,00	500,00
31	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	RL	10,00	MAIS COMPRAS	0,0000	4,00	40,00
32	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS	UN	107,00	PALOMA	0,0000	4,50	481,50
34	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	PCT	160,00	ELIOTTI	0,0000	9,69	1.550,40
36	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, embalagem 1.800 kg	UN	40,00	OMO	0,0000	18,30	732,00
37	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.	UN	20,00	BARRIGA VERDE	0,0000	17,10	342,00
42	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho de 37 x 45cm	UN	10,00	COLONBIAL	0,0000	22,80	228,00

Total do Participante ----->

8.353,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 95/2016

Data do Processo: 27/06/2016

Folha: 2/2

Participante: 6300 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	UN	48,00	DA ILHA	0,0000	5,75	276,00
5	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero reforçado, porém com as paredes levemente inclinadas para fora (ângulo maior de 90°), o que facilita a saída do material contido dentro dele e também permite o encaixe de um dentro do outro facilitando a estocagem	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	4,98	49,80
9	Cloro ativo 4 em 1 - branqueia, desinfeta, remove limo - 500ml	UN	74,00	UAU	0,0000	7,17	530,58
19	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	UN	45,00	BRILHINOX	0,0000	2,55	114,75
22	Filtro para bomba de chimarrão - pct com 2 unidades	UN	14,00	NOVO HORIZONTE	0,0000	1,65	23,10
25	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7%de hipoclorito de sódio e 9% de cloro ativo, embalagem 1litro	LT	15,00	MAZZAROLO	0,0000	7,80	117,00
26	Luvas de borracha para limpeza cor laranja tam g	UN	30,00	SANRO	0,0000	5,45	163,50
27	Luvas de borracha para limpeza cor laranja tam m	UN	61,00	SANRO	0,0000	5,45	332,45
29	Pano de chão branco - saco alvejado 100% algodão - tamanho 48x63cm	UN	2,00	PANOSUL	0,0000	5,67	11,34
30	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	UN	72,00	PANOSUL	0,0000	4,94	355,68
33	Papel toalha de 02 rolos com 60 toalhas cada de 20 x 22 cm, folha dupla, picotada e texturizada	PCT	30,00	KITCHEN	0,0000	3,55	106,50
35	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	UN	10,00	FORTA	0,0000	11,60	116,00
38	Saco de lixo 100 lts tam.75 cm x1.05 cm rolo c/25 und	UN	55,00	STAR	0,0000	8,20	451,00
39	Saco de lixo 15 lts tam.39 cm x 58 cm rolo c/100 und	UN	16,00	STAR	0,0000	9,20	147,20
40	Saco de lixo 30 lts tam.59 cm x 62 cm rolo c/50 und	UN	40,00	STAR	0,0000	9,20	368,00
41	Saco de lixo 50 lts tam.63 cm x 80 cm rolo c/50 und	UN	55,00	STAR	0,0000	9,20	506,00
Total do Participante ----->							3.668,90
Total Geral ----->							12.022,74

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 18 de Julho de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIKEL MARCIEL FREY - - Representante
ELI SEHN SPIES - - Representante